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W weekend odbył się 22. Wyścig kolarski „Memoriał
Henryka Łasaka”
W sobotę 8 sierpnia już po raz dwudziesty drugi wystartował memoriał Henryka Łasaka – międzynarodowy
wyścig kolarski upamiętniający zasłużoną postać polskiego sportu rowerowego,  pięciokrotnego medalisty
mistrzostw Polski i trenera polskiej kadry kolarzy szosowych. To jedno z największych wydarzeń kolarskich, w
tym roku po raz pierwszy zawitało na limanowszczyznę. Zwycięzcą zawodów został reprezentant Wibatechu
Merx Marcin Budziński, drugie miejsce objął Piotr Pękala, a trzeci czas uzyskał Szymon Tracz – obaj startujący
w barwach grupy CCC Development Team.

 

 

Kwadrans przed 13, z linii startowej zlokalizowanej na limanowskim rynku wystartował peleton 67 kolarzy. Zawodnicy do
pokonania mieli dystans 149 km w malowniczej i widowiskowej, choć bardzo wymagającej i górzystej trasie, zmagając się
przy tym z doskwierającym upałem. O trudności trasy może świadczyć również fakt, że ostatecznie wyścig ukończyło tylko
10 kolarzy.
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Honorowy  Patronat  nad  zwodami  objęli  Minister  Sportu  Danuta  Dmowska  –  Andrzejuk  oraz  Marszałek  Województwa
Małopolskiego Witold Kozłowski. Wydarzenie uświetniła obecność legendy polskiego kolarstwa – Ryszarda Szurkowskiego –
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mistrza polski i świata w kolarstwie szosowym lat 70. i 80. oraz olimpijczyka z Monachium i Montrealu. Obecny był również
Poseł na Sejm RP Wiesław Janczyk.

  

Na  zwycięzców  Wyścigu  czekały  puchary  i  nagrody  ufundowane  przez  współorganizatorów  wydarzenia.  Puchar  dla
najlepszego  zawodnika  w  kategorii  młodzieżowej  wręczyła  Pani  Minister  Danuta  Dmowska  –  Andrzejuk  oraz  Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga. Puchar dla zwycięzcy w zastępstwie Marszałka Województwa Małopolskiego wręczył Grzegorz
Biedroń –  Prezes Małopolskiej  Organizacji  Turystycznej  oraz  Burmistrz  Limanowej  Władysław Bieda.  Przyznane zostały
również  trzy  premie  lotne  ufundowane  przez  Wójtów  Gmin  Limanowa  i  Łukowica.  Jednym  z  elementów  ceremonii
zakończenia wyścigu było wręczenie podziękowań Województwa Małopolskiego dla zasłużonych i utytułowanych kolarzy oraz
działaczy kolarstwa. Ponadto Towarzystwo Olimpijczyków Polskich przygotowało okolicznościowe medale, które na ręce
wyróżnionych  wręczył  Mieczysław  Nowicki,  kolarz  szosowy  i  torowy,  dwukrotny  medalista  olimpijski  oraz  dwukrotny
medalista szosowych mistrzostw świata.
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Cieszę się, że właśnie w naszym powiecie możemy w tym roku gościć kolarzy i gwiazdy polskiego sportu rowerowego,
których występy dostarczały nam tak wielu emocji.  Szczególnie budująca jest obecność młodych kibiców.  Miejmy nadzieje
że to sportowe wydarzenie stanie się dla nich motywacją do aktywności i pójścia w ślady kolarskich mistrzów. – podkreślał
Mieczysław Uryga, Starosta Limanowski.
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Organizatorzy podkreślali bardzo dobrą atmosferę wyścigu oraz przygotowanie jak i zabezpieczenie trasy.  Budująca była
obecność kibiców, w tym dużej grupy dzieci i młodzieży. Warto dodać, że tradycyjnie dzień przed wyścigiem dorosłych
kolarzy zostały rozegrane na limanowskiej ścieżce zdrowia  (ul. Kusocińskiego)  specjalne zawody tzw. „Mały Łasak” dla
najmłodszych, które również wzbudziły olbrzymie zainteresowanie i emocje.

Zapraszamy również do obejrzenia FOTORELACJI z wyścigu.
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